cio vicinus portali. ea scil. ratione illud molendinum 

prope dictum dicebant et asserebant noviter fuisse 

constructum in solo communis et expensis communis 

post predictam permulationem ; alia etiam ratione q. 

dicebant quod dom. episcopus et episcopatus debebat 

tantum liabere unum molendinum et unam rotam in 

loco predicto Pertusi sibi, assignato et tradito a com- 

muni, sicut ex forma predicte permutationis videbatur 

apparere. Item ex adverso dom. B. episcopus antedic- 
tus replicabat et asserebat contra dictos consules et 

syndicos et commurie, quod ipse et episcopatus debe- 

bat habere medietatem in dictis duobus molendinis et 

battitorio pro indiviso, ut dictum est, predictis rationi- 

bus ex parte sua allegatis et aliis etiam, videl. quia lam 

ipse quam dom. N. predecessor ejus predictis solve- 

runt, vel ipse dom. B. solvere paratus est medietatem 

omnium expensarum factarum et faciendarum in con- 

structione et reffectione dict. molendinorum et battito- 

rii, et in adductione aque, secundum tenorem permu- 

tationis predicte et instrumenti inde confecti, quo ins- 

trumento utraque pars utebatur; dicebat insuper et 

allegabat instanter se vel episcopatum non debere 

excludi a portione molendini noviter constructi, cum 

in permutatione fuit dictum et instrumento continea- 

tur expressum quod neque dom. episcopus neque cano- 

nici neque commune deberent facere vel impedire quo- 

minus aqua Sorgie et fontium veniat et libere currat 

ad predicta molendina, et quia ad molendinum novum 
sepedictum aque Sorgie defluerent et episcopus vel 

episcopatus nihil in dicto molendino acciperet : sic per 

consequentiam suo jure fraudaretur episcopus et epis- 

copatus, et inutile fierent aliud molendinum et batlito- 

rium propter deffectum aquarum predictarum, que 

non sufficerent duobus molendinis et battitorio supra- 

dictis.Instrumentum autem predictum,ab utraque parte 

introductum pertinens post Anno Domini et nomen 

potestatis incipit : cum episcopatus et etiam ; et sic de- 

sinit ante subscriptionem notarii : Notarius communis. 

Tandem nos predicti arbitri, visis et auditis, et plene 

perceptis et intellectis petitionibus, deffensionibus, 

confessionibus, negationibus, rationibus et allegationi- 

bus utriusque partis, instrumento etiam predicto dili- 

genter inspecto et cognito, habito plurium prudentum 

virorum consilio, concorditer et unanimiter mandamus 

et amicabiliter componendo statuimus, quod dicta duo 

molendina tantum, in quibus sunt due rote tantum ;